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Straż Graniczna ujawniła kolejnych łamiących przepisy
cudzoziemców

W  ciągu  minionego  weekendu  funkcjonariusze  Śląsko  –
Małopolskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  ujawnili  11  cudzoziemców  naruszających
obowiązujące przepisy.

Podczas  kontroli  legalności  pobytu  przeprowadzonych  w  Katowicach,  Mysłowicach,
Gliwicach,  Opolu,  Częstochowie  i  Białym  Dunajcu  ujawniono  sześciu  Ukraińców  i
obywatelkę Białorusi. Czterech ujawnionych obywateli Ukrainy wykorzystywało posiadane
wizy  w  celu  innym  niż  deklarowali  podczas  składania  wniosku  wizowego.  Kolejny
przeterminował pobyt na terytorium państw Schengen. Ostatni z Ukraińców przekroczył
granicę  państwową  na  podstawie  zezwolenia  MRG,  a  przebywał  poza  strefą
przygraniczną.  W stosunku do cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne,
zakończone  we  wszystkich  przypadkach  wydaniem  decyzji  zobowiązujących  ich  do
powrotu. Podróżująca po Polsce Białorusinka posiadała przy sobie jedynie niemiecką kartę
pobytu. Kobieta została pouczona o zasadach przebywania i poruszania się po terytorium
państw Schengen i konieczności natychmiastowego udania się do państwa, na terytorium
którego posiada legalny pobyt.

W  wyniku  kontroli  legalności  zatrudnienia,  która  miała  miejsce  na  terenie  powiatu
nowotarskiego, ujawniono obywatelkę Ukrainy, która pracowała bez zezwolenia w jednej z
tamtejszych  restauracji.  Na  mocy  wydanej  decyzji  administracyjnej  Ukrainka  została
zobowiązany  do  powrotu.  Zarówno  ona  jak  i  jej  pracodawczyni,  również  Ukrainka,
odpowiedzą za naruszenie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy.

Na lotnisku w Katowicach – Pyrzowicach obywatelowi Gruzji odmówiono wjazdu do Polski.
Cudzoziemiec nie posiadał dokumentów uzasadniających cel i warunki pobytu w naszym
kraju.
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Przeprowadzona na targowisku miejskim w Mysłowicach kontrola legalności zatrudnienia
doprowadziła do ujawnienia obywatela Bułgarii, który prowadził handel bez wymaganego
zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej. Mężczyzna została ukarany mandatem.


